
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Iva Podzimek Sirovátková 

Název práce: Role provozních ukazatelů turistických atraktivit v destinačním managementu 

(Funkční analýza Babiččina údolí pro potřeby rozvoje cestovního ruchu) 

Autor posudku: RNDr. Jiří Petera 

Cíl práce: Zjištění současného stavu návštěvnosti, jejich zhodnocení a návrhy k navýšení 

vybraných provozních ukazatelů 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce je přehledně a logicky uspořádána s dodržením doporučené struktury. Stanovené výzkumné 
otázky vyplývají z cíle práce, metodický postup je transparentně vymezen a plně odpovídá způsobu 
zpracování tématu. Záměr vymezuje šíři a rozsah šetření, lze však diskutovat volbu zastoupení okresů 
Královéhradeckého kraje, kde by byla možná vhodná vyšší četnost vzhledem k dostupnosti zkoumané 
destinace. V rozsáhlé literární rešerši autorka blíže nespecifikuje přímé využití zdrojů ke zpracování, 
přestože vše následně vyplývá z citací. Teoretická východiska jsou pojata účelově a jejich aplikace plní 
funkční úlohu pro další zpracování. Územní vymezení (viz mapy regionálního členění cestovního ruchu 
ČR, s. 10 – 11) však patří spíše do praktické části práce, např. do kap. 5.1.1 (viz s. 46), přestože je toto 
pouhým námětem. Praktická část práce je logicky a přehledně uspořádána, významná jsou dílčí 
doložená hodnocení, komplexy propojených informací, vyjádření výsledků šetření i aplikace již dříve 
provedených seminárních výstupů autorky. Závěrečné kapitoly jsou pak přehledným vyústěním celé 
práce propojené s textem konkrétními odkazy. Rozsáhlý seznam použitých zdrojů i funkční přílohy lze 
po stránce důkazní i inspirativní vnímat jako další navýšení hodnoty předložené práce.    



 
 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Rozsáhlá, přehledná, srozumitelná a obsahově hodnotná práce prezentuje zájem autorky o zvolenou 
problematiku i její schopnost odborné analýzy v souladu se studovaným oborem. Dosažené výsledky 
mají význam pro praktickou využitelnost a současně je práce ve zvolené koncepci původní komplexní 
publikací, která již ve stávající podobě může být využita v širší souvislosti managementu cestovního 
ruchu, a to nejen v předmětné destinaci. Provedená šetření a autorkou objektivně stanovené náměty 
zvýrazňuje i orientace na průzkum provedený v rámci škol jako specifického zdroje návštěvnosti. Přes 
možnosti rozšíření výzkumu a některých teoretických východisek má práce ve stávající podobě textu 
významnou hodnotu pro praktické využití a převyšuje splnění požadavků kladených na závěrečnou 
práci aktuálního typu studia autorky.  

 

Otázky k obhajobě: 

1. Který ze zjištěných výsledků vyúsťujících v doporučení lze relativně bezprostředně realizovat? 
2. Jak se promítá v práci zmíněný participativní management do provozních aktivit destinace? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A - výborně 

 

V Hradci Králové, dne   5. září 2016 

  

  
 podpis  
 


